
 
 
 
 
Комунальний заклад «Гутянський ліцей» 

 Богодухівської міської ради Богодухівського району Харківської області 
 

НАКАЗ 

 ___________                                    смт Гути                                                  № 

Про організацію та проведення заходів 
з питань безпеки життєдіяльності  
учасників  освітнього процесу  КЗ «Гутянський ліцей» 
під час проведення новорічних свят та 
зимових канікул  2021/2022 навчального року 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», відповідно до листів Міністерства освіти і 
науки України від 06.12.2021 № 1/21250-21 та Департаменту науки й освіти 
Харківської обласної державної адміністрації від 10.12.2021 № 01-33/6057 
стосовно організації та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності  
учасників  освітнього процесу на час зимових канікул, на виконання пункту 
13 розділу V Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань 
з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, підприємствах, 
підпорядкованих Міністерству освіти і науки України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 №304 (зі змінами), з 
урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 
№1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторно хвороби COVID -19»,  з метою посилення 
контролю за збереженням життя й здоров’я здобувачів освіти, попередження 
надзвичайних ситуацій у закладі освіти, організації роботи, спрямованої на 
запобігання нещасним випадкам  під час зимових канікул 2021/2022 
навчального року 
НАКАЗУЮ: 
1.Заступнику директора ліцею з виховної роботи Дем’яненко Л. П.: 
1)Забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній рух», 
«Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення» у частині проведення відповідної роботи з питань 
дитячого травматизму  



Упродовж зимових канікул 2021/2022  
2)Організувати проведення інструктажів для учасників освітнього процесу з 
усіх питань безпеки життєдіяльності під час новорічних, різдвяних свят та 
зимових канікул 

До 24.12.2021 
4)Довести до педагогічних працівників алгоритм дії у разі виникнення 
нещасних випадків із дітьми під час зимових канікул 

 
2 

До 24.12.2021 
2.Класним керівникам 1-11 класів: 
1)Провести  інструктажі для учасників освітнього процесу з усіх питань 
безпеки життєдіяльності під час зимових канікул, новорічних та різдвяних 
свят 

24.12.2021 
2)Довести до батьків алгоритм дії в разі виникнення нещасних випадків із 
дітьми під час зимових канікул 

До 24.12.2021 
4)Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно інформувати 
дирекцію школи, не порушуючи встановлені терміни 

Упродовж зимових канікул 2021/2022 
5) Під час проведення новорічних заходів забезпечити дотримання обмежень 
задля запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19 

24.12.2021 
6) Категорично заборонити учням  використовувати петарди, феєрверки та 
інші піротехнічні засоби під час проведення новорічних заходів 

24.12.2021 
7) Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо правил 
поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків 
переохолодження та обморожень    

Протягом зимових канікул 
3. Завідувачу господарством О. Панкратовій: 
1)Під час проведення новорічних заході забезпечити вільний доступ до 
первинних засобів пожежогасіння в приміщенні, де проводиться свято 

24.12.2021 
2) Не використовувати легкозаймисті прикраси, несправні гірлянди, ялинки, 
що не оброблені спеціальним розчином 

Під час підготовки й проведення свят 
3) Забезпечити вільні проходи на шляхах евакуації та в разі потреби відкриття 
запасних виходів 



24.12.2021 
4) Видати розпорядчий документ щодо заборони в приміщеннях закладу 
освіти несправних приладів опалення та саморобних нагрівальних приладів 

До 20.12.2021 
5) Перевірити знання загальної інструкції з пожежної безпеки у технічних 
працівників, чергових служб з питань  дотриманням протипожежного стану, 
огляду територій й приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дії в 
разі виявлення пожежі, спрацювання пожежної сигналізації та сповіщення 
про пожежу 

До 24.12.2021 
6)Провести перевірки наявності планів евакуації на випадок пожежі або 
інших надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів 
евакуації, місць розташування первинних засобів пожежогасіння 

До 24.12.2021 
4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 
Директор КЗ «Гутянський ліцей»                              Наталя БЛИЗНЮК 
  
 
 
 
 


